鲁就会字〔2024〕6 号

关于组织山东省“技能兴鲁”职业技能大赛——

就业服务行业技能竞赛的通知

各有关单位、意向参赛选手：

按照《关于举办山东省“技能兴鲁”职业技能大赛就业服务

行业职业技能竞赛》（鲁就会字〔2024〕5 号）文件精神，山东

省“技能兴鲁”职业技能大赛——就业服务行业技能竞赛定于

12 月 6 日至 8 日在济南举办，现就有关事项通知如下：

一、组织单位

指导单位：山东省人力资源和社会保障厅

主办单位：山东省就业促进会

承办单位：济南职业学院

二、竞赛项目与参赛对象

（一）竞赛项目

竞赛设置职业指导、劳动关系协调、创业指导等 3 个赛项，

各赛项均设职工（含教师）组和学生组。

（二）参赛对象

竞赛分学生组、职工（含教师）组两个组别，均为单人赛，

学生组选手设 1 名指导教师。

学生组：高职院校和技师学院全日制在籍在校生，且参赛选

手年龄必须在 23 周岁以下（2001 年 1 月 1 日以后出生）。中等

职业学校（含职教中心）、技工学校等全日制在籍在校生，且参

赛选手年龄必须在 20 周岁以下（2004 年 1 月 1 日以后出生）。

职工（含教师）组：省内具有相关职业工作经历的企业在职

人员，从事相关专业工作的高等院校、职业院校在职教师。

三、比赛形式和内容

竞赛分理论知识考核和路演答辩考核两部分。各赛项考核内

容分别对应国家职业技能标准中“技能要求、相关知识”的高级

工及以上等级标准确定。同时，借鉴世界技能大赛的命题和考核

方法，适当增加相关新知识、新技术等内容。

选手理论知识考核时间30分钟，路演答辩的时间为10分钟。

四、比赛时间及地点

比赛时间：2024 年 12 月 6 日至 8 日

比赛地点：济南职业学院（济南市历城区旅游路 5518 号）

五、报名方式

请参赛选手按照报名表（附件 1、2）的格式填写完毕并加

盖单位公章后将扫描件发送到 945943921@qq.com ,报名成功后

将以邮件的形式通知，请注意查收邮件。

报名截止时间：2024 年 12 月 2 日 17:00。

六、成绩运用

比赛结束公布成绩，获奖选手按照有关文件规定实施奖励。

七、联系方式

组委会办公室：赵辉 15589961498

技术支持：杨超 18663708071

济南职业学院：王甡 15069177357

八、其他

1.赛事信息可关注山东省就业促进会微信公众号或 QQ 群

“2024 职业指导”（QQ 群号：595215564）；“2024 劳动关系

协调”（QQ 群号：727991091）；“2024 创业指导”（QQ 群号：

682060282），主办方会在 QQ 群中发布赛项具体要求及时间安排。

2.竞赛不收取任何费用，选手参赛交通及食宿费用自理。

3.受不确定性因素影响，竞赛时间如有变更，以后续发布通

知为准。

附件：1.学生组报名表

2.职工（含教师）组报名表

山东省就业促进会

2024 年 11 月 4 日

附件 1：

山东省就业服务行业职业技能竞赛报名表

组别：学生组 赛项： 单位（盖章） 联系人： 联系电话：

成员 姓名 身份证号 性别 民族
职业资

格等级
联系电话 单位

选手 1

指导老师 1

附件 2：

山东省就业服务行业职业技能竞赛报名表

组别：职工（含教师）组 赛项： 单位（盖章） 联系人： 联系电话：

成员 姓名 身份证号 性别 民族
职业资

格等级
联系电话 单位

选手 1